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Pani Angelika Świtalska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 22 czerwca 2023 r. (pismo nr KRM.0003.772.2023)  
w sprawie stadionu sportowego przy ul. Czerwonych Klonów, który powstał na potrzeby IE 2023, 
przedstawiam poniższe informacje: 
Pod kątem organizacji Igrzysk Europejskich powstała trybuna zachodnia, jako I etap budowy stadionu 
piłkarskiego. Inwestycja została dofinansowana z budżetu Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 
powyżej 20 mln zł, przy udziale środków własnych miasta Tarnowa ok. 4 mln zł. Program funkcjonalno-
użytkowy obejmuje także realizację II etapu inwestycji, polegającego na budowie hybrydowej 
nawierzchni, z systemami nawadniania, podgrzewania i odprowadzania wody oraz budowę trybuny 
wschodniej. W tym celu złożyłem Radzie Miejskiej projekty zmiany uchwały budżetowej i uchwały  
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2023-2037. Odpowiednie 
uchwały zostały przyjęte, co oznacza przeznaczenie na realizację inwestycji w latach 2023-2025 kwoty 
10 100 000,- zł. Pozwala to na złożenie wniosku do Ministra Sportu i Turystyki o dofinansowanie 
inwestycji w Programie inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu. W tym zakresie otrzymaliśmy 
pozytywną opinię z Polskiego Związku Piłki Nożnej i zawarliśmy stosowne porozumienie, które 
stanowią załączniki wymagane zasadami Programu. 

Obiekt trybuny został po zakończeniu prac oddany bezpośrednio Spółce Igrzyska Europejskie, 
a po ich zakończeniu zarządzać nim będzie TOSiR. Po pierwszym miesiącu zarządzania przez Ośrodek, 
znane będą koszty funkcjonowania trybuny.  

Po zakończeniu II etapu inwestycji oraz uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie, nowy obiekt 
piłkarski pozostanie w zarządzie trwałym Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, którego zadaniem 
będzie bieżące utrzymanie i udostępnianie obiektu. Stworzone zostaną komfortowe warunki  
do kontynuowania działalności sportowo-rekreacyjnej prowadzonej jeszcze przed rozpoczęciem 
inwestycji. Obiekt będzie wykorzystywany między innymi na odpłatne udostępnianie w celu 
prowadzenia działalności Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego ZKS Unia Tarnów, a także piłkarskich 
klubów sportowych m.in.  KS ZKS Unia Tarnów i Akademia Unia Tarnów: zajęcia treningowe i rozgrywki 
ligowe w piłce nożnej. Dodatkowo obiekt będzie odpłatnie udostępniany na rzecz organizacji różnych 
imprez o charakterze sportowym. Ponadto, stadion będzie udostępniany odpłatnie dla PZPN  
na podstawie i na zasadach zawartego porozumienia. Szacunkowe roczne koszty utrzymania obiektu 
po zakończeniu II etapu inwestycji będą się kształtować na poziomie  ok. 900 000 zł, z czego utrzymanie 
murawy hybrydowej oszacowane zostało na kwotę ok 53 000,00 zł, natomiast trybun – ok. 847 00,00 
zł. Powyższe wartości obejmują wyłącznie koszty możliwe do oszacowania na dzień przygotowania 
wniosku, przewiduje się jednak wzrost kosztów związanych z istniejącą inflacją.  
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